tatum.

B. Traslado coetáneo, BC, Fondo Miret i Sans, caj. 35, n.º 3.556 (AMSI).

Fot. de B, FFLZ, Departamento de Historia Medieval, Fondos del antiguo
CEMA, Caja de Sigena, docs. n.º S. 39 y S. 48.

C. Copia s. XVI, AHPH, Fondo de Sigena, S-54: Privilegios, documentos notariales,
procesos y otros documentos en papel, año 1198.

D. Copia s. XVIII, AHN, OOMM, San Juan, Castellanía de Amposta, leg. 8.126
(ant. 131): Visitas al Monasterio de Sigena, n.º 5, pp. 79-81.

E. Transcr. PANO, Santa María de Sijena. «Humilis Soror», III: Parte Documental,
n.º 33.

a. Ed. DELAVILLE-LE ROULX, Cartulaire, I, n.º 1.018, pp. 642-643.
b. Ed. UBIETO, Documentos de Sigena, I, n.º 28, pp. 61-62 (de la fot. del

CEMA315).

Reg.: MIRET, «Itinerario», III, p. 155. IBARRA, Estudio, I, n.º 43 (de MIRET, ARCO,
Huesca y ARCO, Sigena). PANO, Santa María de Sijena. «Humilis Soror», III: Parte Docu-
mental, n.º 33.

Cit.: MORERA, Tarragona Cristiana, I, p. 539. ARCO, «El monasterio de Sigena», 
p. 224. ARCO, Huesca en el siglo XII, p. 44. ARCO, Historia del monasterio de Sijena, p.
38. PANO, La Santa Reina Doña Sancha, p. 65. GONZÁLEZ, «Reclamaciones de Alfonso
VIII», p. 553. PANO, Real Monasterio de Santa María de Sijena, n.º 33, p. 206.

(B) 316In Christi nomine sit notum cunctis quod ego Raymundus, Dei dignacio-
ne Tarrachonensis Archiepiscopus, et totus Conventus Tarrachonenses ecclesie,
donamus et assignamus, intuitu pie/tatis et amore divino, monasterio de Sexena in
perpetuum omnes ecclesias castri de Monte Rubeo et territorii eius, presentes videli-
cet et futuros, sine omni excepcione, cum primiciis et oblacionibus et defunctioni-
bus et cum omnibus iuribus et pertinenciis suis, / et cum institucionibus ecclesia-
rum et clericorum et ad ultimum cum omnibus que ad iamdictas ecclesias pertinent
vel pertinere debent aliquo modo vel aliqua racione temporalibus et spiritualibus,
propter decimas quas cum castro de Monte Rubeo et territorio / eius transigendo
dedi[mus] et tradidimus domne Sancie, Dei gratia regine Aragonum, comitisse Bar-
chinone marchisieque Provincie. Retentis tamen et reservatis tantum archiepiscopo
et ecclesie Tarrachonensis in perpetuum constitutionibus ecclesiarum, ordinatio-
ni/bus clericorum et representationibus capellanorum a monasterio de Sexena ins-
titutorum ibidem qui videlicet de manu archiepiscopi curam recipiant animarum,
nisi aliquid canonicum sibi obiectum fuerit, propter quod debeant removeri, post-
quam remocionem si quan/do iam canonice tamen fieri contigerit instituo penes
monasterium de Sexena resideat perpetuo et non mobiliter perseveret, secundum
modum tantum superius comprehensum. Actum est hoc nonas aprilis, anno M.º.
C.º. XC.º. VIII.º. Dominice Incar/[na]cionis.